



W imieniu Prezydenta Miasta Opola Ryszarda Zembaczyńskiego serdecznie zapraszam:

W tym roku Stolica Polskiej Piosenki świętuje jubileusz 50. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej. Z tej okazji trzeci dzień imprezy w amfiteatrze to Gala Jubileuszowa, podczas której wystąpi kilkudziesięciu artystów, których drogi zawodowe skrzyżowały się z opolską ścieżką.

Podczas trzech dni festiwalowych (14-16 czerwca) Opole przygotowało szeroką i atrakcyjną ofertę imprez okołofestiwalowych, włączając w nie nie tylko opolskie instytucje kultury, ale także lokalny biznes i organizacje pozarządowe.

Oryginalnym i niepowtarzalnym gadżetem festiwalowym będzie ciastko w kształcie mikrofonu, polane czekoladą. Będzie je można spróbować w cukierni Malik, która wygrała konkurs na festiwalowe ciastko, a także otrzymać od hostess, które będą częstować gości festiwalowych, spacerujących po mieście.

Pozostając przy temacie gastronomicznym, miasto Opole zainauguowało akcję „50x50x50”, skierowaną do opolskich restauratorów. Mogą oni włączyć się do wspólnego świętowania i spośród swojego menu wybrać potrawę lub napój, który będzie o 50% tańszy podczas festiwalu.

Festiwalową atmosferę da się odczuć w Opolu na każdym kroku. Miasto zostanie ustrojone flagami i ozdobami, na Rynku staną dwie plenerowe wystawy poświęcone festiwalowi i polskim artystom, na Ratuszu wyświetlana będzie prezentacja rękopisów polskich piosenek, a w Muzeum Śląska Opolskiego poznamy nie ujawniane wcześniej zdjęcia Czesława Niemena. Zobaczymy również wystawę przedstawiającą historię plakatów festiwalowych oraz znaczków. Swoją ofertę okołofestiwalową przygotował również Teatr Lalki i Aktora i Galeria Sztuki Współczesnej.

Mieszkańcy zostaną również zaskoczeni kilkoma niespodziankami i eventami, które będą nawiązywać do polskiej piosenki. Grająca fontanna na Stawku Zamkowym będzie miejscem spotkań i relaksu podczas wieczornych spacerów w rytm polskich przebojów. Zostaną odsłonięte kolejne gwiazdy w Alei Gwiazd na Rynku: Anny German, Andrzeja Dąbrowskiego, Kayah i zespołu Trubadurzy. Wzgórze Uniwersyteckie wzbogaci się o kolejną rzeźbę, tym razem będzie to postać Jonasza Kofty.

